ERRATA DE EDITAL
ONDE SE LÊ:

PROCESSO LICITATÓRIO N° 016/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

BB Nº 989517

A PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, com sede à Rua Demócrito

Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão, inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ sob o nº

11.049.855/0001-23, por intermédio do pregoeiro designado pela Portaria nº 1390/2021 de

2021 torna público que, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no

MODO DE DISPUTA “ABERTO”, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM nos

termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de

2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os

critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas

as datas e horários discriminados a seguir:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 02/03/2023, ÀS 08:00 HORAS

ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 17/03/2023, ÀS 08:00 HORAS

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: DIA 17/03/2023, ÀS 09:00 HORAS

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

O LOTES 1, 3 e 5 SÃO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO, OS DEMAIS LOTES SÃO DE PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA PARA ME’S E EPP’S, CONFORME ART 48, INCISO I E III DA LC Nº 123/06, CUJO RAMO

DE ATIVIDADE SEJA COMPATÍVEL COM O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

1.0 – DO OBJETO:

- Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses

destinada a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de mobiliários

para o uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino da Vitória de Santo Antão –

PE., conforme especificações e demais condições gerais constantes neste Termo.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20123-2006?OpenDocument
http://www.licitacoes-e.com.br/

LEIA-SE:

PROCESSO LICITATÓRIO N° 021/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

BB Nº 989517

A PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, com sede à Rua Demócrito

Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão, inscrito no CNPJ sob o nº CNPJ sob o nº

11.049.855/0001-23, por intermédio do pregoeiro designado pela Portaria nº 1390/2021 de

2021 torna público que, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, no

MODO DE DISPUTA “ABERTO”, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM nos

termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de

2019, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os

critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas

as datas e horários discriminados a seguir:

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DIA 02/03/2023, ÀS 08:00 HORAS

ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 17/03/2023, ÀS 08:00 HORAS

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: DIA 17/03/2023, ÀS 09:00 HORAS

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br

O LOTES 1, 3 e 5 SÃO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO, OS DEMAIS LOTES SÃO DE PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA PARA ME’S E EPP’S, CONFORME ART 48, INCISO I E III DA LC Nº 123/06, CUJO RAMO

DE ATIVIDADE SEJA COMPATÍVEL COM O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

2.0 – DO OBJETO:

- Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses

destinada a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada para aquisição de mobiliários

para o uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino da Vitória de Santo Antão –

PE., conforme especificações e demais condições gerais constantes neste Termo.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20123-2006?OpenDocument
http://www.licitacoes-e.com.br/